phejo oblati est plausus pro planctu - 4 - Sive, cum non daretur Pompejo exinde Romam videre, voluit fortuna eam ab illo cerni - 5 - Per quietem & somnium imaginem. 6 Apostrophe pathetica ad stationarios castrorum vigiles, ut cum silentio excubias agant, neque buccina vigilas distinguuntis sonitu Pompejo somnum & somnium interrumpant: cum crastina dies abunde calamitatum sit allatura. 7 O utinam populo Romano similis somnus & nox tam beata contingeret, qua te vicissim adpiceret ille talem, qualis tibi visus es per insomnium! Grotius, vel, unde tibi alius ejusmodi somnus in populi referens concilietur, felici utique, si te vel ita somniantem Roma videret! 8 O abunde felicem utrumque, si & Pompejo & Romæ, quamvis cladis sine futura certis, unius diei mortem indulisſet Di, qua supremis mutui amoris officiis, extremis oculis & salutatione fruerentur. 9 Tu proficisceris in bellum fiducia victoriz plenus, & quasi è prælio Roman reversurus & in urbe moriturus. 10 Roma assueta votis certis de te tuique victoris eandem jam fiduciam conceperat. neque enim putavit tam crudele fatum tibi impendere, ut prælio victus fugeres, ut alibi quam in patria caderes, spoliareturque ipsa tuo busto & tumulo. 11 Quod si tibi contigisset in patria mori; quam solennis omnis ordinis, sexus, ætatis, luctu & pompa funebri elatus fuisset? 12 Scalig. conicit legendum, *luctuque puer*. 13 T. Brutum liberatorem urbis, exatorem Tarquinii matronæ Rom. defunctum luctuarent per annum, ut parentem & violatæ pudicitiz vindicem. 14 Et nunc vel invito Cæsare victore deslebunt te: idque in publica lætitia ac victricis gratulatione.

1 Emphaticæ. Senatu scilicet triumphum indulgente, atque applaudente juveni Pompejo equiti, nec dum ordinis Senatorii. 2 Seu (inquit poeta somnii hujus causam inquirentem) mens rerum lætarum adesse finem rata, per quietem recurrit ad solatium præsentium malorum, ex memoria præteritarum - 3 - Sive, quod non raro fit, ut somnia præsentem contrarium, ita hic Pompejo

1 Sed

1 Rei frumentarij inops hostis segetes vix dum maturas rapit.
 2 In necessitatem pugnae & illam desperationem redigimus, ut ferro quam fame emori malint, modo non moriantur inulul.
 3 Bonamjam belli hujus partem transactam videntis; ubi vel tirones nostri pugnam depolcaat, sed videant, ne per temeritatem potius & insolentiam impediti rerum atque recentis victoria almis elati hoc faciant, quam consulto & ex vera fortitudine, quae praecipit mediocritatem servandam in aduendis declinandisve periculis. hosti itaque inelalgeamus fugam, sternamque potius aureum fugientium potem quam eum desperatum lacessamus.
 4 Multos timor in extremum periculum ex desperatione rapuit.
 5 Magis itaque fortes nos praestabimus hostem in tantum differendo, quam si prompte & cum fiducia formidabilia aggressi manu conferamus.
 6 Res prosperas adeo certas exponere alea fortunae?
 7 Cruento Marti, cujus alea anceps.
 8 Apollonae ad Fortunam.
 9 Aucliores factas auspiciis consilijque meis.
 10 Et tu, si rem bello temerario contra consilia & prudentiam genivelis, ipsa geras.
 11 Nec mihi crimini detur clades accepta belli non ex animo meo suscepti, nec laudi victoria, si qua veniat.
 12 Faciliores expertus es deos ad exaudienda vota tua o Caesar iniqua, ut qui sanguine civili rem discerni cupis, quam mea, qui cunctando rem resistere ultra cruorem voluerim. Impetrasti pugnam.
 13 Quot reges in servitute rediget, si vincat, Caesar?
 14 Thessaliae fl. lib. 6. vers. 373.
 15 Vixnam ego primus in bello cadam, modo id fiat sine partium mearum damno & calamitate.
 16 Neque enim victoria est civium sanguine parva majori erit mihi laetitia quam mors.
 17 Victor invidia carere non poterit, ut qui effuso sanguine civium vicerim: victus, utique miser ero, causa damabitur ex eventu, infra vers. 260.
 18 Victi calamitas recidit in scelus & dedecus victoris.